

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA		
SECRETARIA DE OBRAS		
DOMO - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES E MANUTENÇÃO DE OBRAS		
COMPOSIÇÃO DO LDI DESONERADO		
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO   ZELADORIA DE VIAS PÚBLICAS		
1	SEGURO E GARANTIA	1,00%
2	RISCO	1,27%
3	DESPESAS FINANCEIRAS	1,39%
4	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	4,00%
5	LUCRO	7,20%
6	TRIBUTOS	
	- COFINS	3,00%
	- PIS	0,65%
	- CPRB	4,50%
	- ISSQN (PJF)	3,00%
<b>BDI = 30,00%</b>		

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA																
SECRETARIA DE OBRAS																
DOMO - DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES E MANUTENÇÃO DE OBRAS																
CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO																
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO   ZELADORIA DE VIAS PÚBLICAS																

ITEM	TAPAS/DESCRIÇÃO DE OBRA	TOTAL	FINANC.	Mês 1	Mês 2	Mês 3	Mês 4	Mês 5	Mês 6	Mês 7	Mês 8	Mês 9	Mês 10	Mês 11	Mês 12	TOTAL
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA		FÍSICO													
		100,00%	%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	100,000%
		R\$ 2.296.664,92	R\$	R\$ 191.388,74	R\$ 191.388,74	R\$ 191.388,74	R\$ 191.388,74	R\$ 191.388,74	R\$ 191.388,74	R\$ 191.388,74	R\$ 191.388,74	R\$ 191.388,74	R\$ 191.388,74	R\$ 191.388,74	R\$ 191.388,74	R\$ 2.296.664,88
2	SERVIÇOS E COMPOSIÇÕES SINAPI		FÍSICO													
		100,00%	%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	100,000%
		R\$ 4.676.620,40	R\$	R\$ 389.718,37	R\$ 389.718,37	R\$ 389.718,37	R\$ 389.718,37	R\$ 389.718,37	R\$ 389.718,37	R\$ 389.718,37	R\$ 389.718,37	R\$ 389.718,37	R\$ 389.718,37	R\$ 389.718,37	R\$ 389.718,37	R\$ 4.676.620,44
3	BOTA-FORA		FÍSICO													
		100,00%	%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	8,333%	100,000%
		R\$ 1.026.714,68	R\$	R\$ 85.559,56	R\$ 85.559,56	R\$ 85.559,56	R\$ 85.559,56	R\$ 85.559,56	R\$ 85.559,56	R\$ 85.559,56	R\$ 85.559,56	R\$ 85.559,56	R\$ 85.559,56	R\$ 85.559,56	R\$ 85.559,56	R\$ 1.026.714,72
TOTAL ACUMULADO																
			%	8,333%	16,666%	24,999%	33,332%	41,665%	49,998%	58,331%	66,664%	74,997%	83,330%	91,663%	100,000%	
		R\$ 8.000.000,00	R\$	R\$ 666.666,67	R\$ 1.333.306,67	R\$ 1.999.946,67	R\$ 2.666.586,67	R\$ 3.333.226,67	R\$ 3.999.866,67	R\$ 4.666.506,67	R\$ 5.333.146,67	R\$ 5.999.786,67	R\$ 6.666.426,67	R\$ 7.333.066,67	R\$ 8.000.000,00	





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 08E5-3E8B-2127-2274

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LINCOLN SANTOS LIMA (CPF 382.XXX.XXX-00) em 01/09/2022 14:42:17 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/08E5-3E8B-2127-2274>